Договор № ______
на оказание услуг

г. Наро-Фоминск

                         «_____»__________  2013г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОТЕКС», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Архипенко Андрея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________, действующего  на основании ______________________, с другой стороны,

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Термины и определения

Договор - означает настоящий документ, включая все приложения, являющиеся его неотъемлемой частью, подписанные Исполнителем и Заказчиком, а также все изменения и дополнения к нему, которые могут быть подписаны Сторонами в период действия Договора.

Отходы – в рамках понятий Федерального закона от 24.06.1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и условий Договора.

Заявка – составленный в письменной форме с указанием даты, пронумерованный и подписанный уполномоченным представителем Заказчика документ, содержащий перечень Отходов с указанием его вида (марки изделия)  и  количества Отходов подлежащих принятию Исполнителем.
Услуги - означает услуги по приему, транспортировке, использованию и утилизации промышленных отходов 1-4 класса опасности, подлежащих выполнению Исполнителем в соответствии с условиями Договора.

Партия отходов – количество Отходов подлежащих принятию Исполнителем на основании одной Заявки Заказчика.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказать Услуги Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги Исполнителя в соответствии с условиями Договора.

2. Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Принять у Заказчика Отходы по Акту сдачи-приемки Отходов в соответствии с Заявкой.

2.1.2. В соответствии с условиями Договора предоставлять транспортные средства для транспортировки Отходов. Собственными силами и средствами с помощью механизмов (весов), предоставленных Заказчиком, осуществить контрольное взвешивание отходов, с отражением точного веса отходов в Акте сдачи-приемки отходов.

2.1.3. В соответствии с условиями Договора предоставлять персонал, необходимый для транспортировки Отходов.

2.1.4. Соблюдать требования действующего законодательства в части транспортировки Отходов.

2.1.5. В полном объеме выполнять иные условия Договора.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Отказать в оказании Услуг полностью или частично, если представленная Заявка содержит Отходы, которые в соответствии с действующим законодательством либо спецификой деятельности Исполнителя не могут являться предметом деятельности Исполнителя.

2.2.2. В любое время и месте отказать в оказании услуг в случае если Заказчик не выполнит условия п. 4.2. Договора и/или денежные средства не поступят на расчетный счет Исполнителя, а равно Заказчик не исполнит любые иные условия Договора, выполнит действия, без которых оказание Услуг становится невозможным.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Не позднее 10 календарных дней с момента подписания Договора письменно уведомить Исполнителя о лицах ответственных за подписание Акту сдачи-приемки и Акта выполненных работ.

2.3.2. Обеспечить соответствие поставляемых на утилизацию Отходов паспортным данным.

2.3.3. Обеспечить за свой счет соответствие тары (ее герметичность, герметичность изделия, оборудования в которых содержаться Отходы, маркировки) нормам действующего законодательства и требованиям экологически безопасного перемещения Отходов.

2.3.4. Обеспечить за свой счет (с использованием собственных механизмов, весов, персонала и т.п.) контрольное взвешивание и погрузку Отходов на транспортные средства Исполнителя.

2.3.5. В момент передачи Отходов передать Исполнителю паспорт опасных отходов, подписанный Акт сдачи-приемки Отходов, а также предоставить иную документацию (информацию) в соответствии с требованиями действующего законодательства.

2.3.6. Предоставить Отходы в количестве и ассортименте в установленную (согласованную) дату и время.

2.3.7. Произвести в полном объеме оплату оказанных Исполнителем Услуг в соответствии с условиями Договора.

3. Порядок сдачи-приемки услуг

3.1. Прием-передача Отходов осуществляется по месту нахождения отходов.
3.2. Стороны в момент осуществления передачи Отходов от Заказчика Исполнителю и погрузки Отходов на транспорт Исполнителя подписывают Акт сдачи-приемки Отходов с указанием вида Отходов (марки изделия), количества Отходов (массы, штук), тары, фактически переданных Исполнителю.

Стороны подписывают Акт сдачи-приемки Отходов согласно приложения №2 к Договору.

Количество (масса) отходов переданных Исполнителю определяется с учетом тары. (вес брутто).
3.3. Прием-передача Партии отходов должна осуществляться в согласованный Сторонами срок.

3.4. По итогам оказания Услуг предусмотренных Заявкой Исполнитель представляет Заказчику счет-фактуру и Акт сдачи-приемки   и Акт выполненных работ в двух экземплярах.

Стороны подписывают Акт выполненных работ согласно приложения №3 к Договору.

3.5  Заказчик в течение 10 календарных дней с момента получения Акта выполненных работ (оказанных Услуг) обязан направить один экземпляр подписанного Акта Исполнителю.

3.6. Услуги считаются оказанными (переданными) с момента направления Исполнителем Заказчику Акта выполненных работ, оформленных на основании Акта сдачи-приемки.

4. Стоимость услуг и порядок расчетов

4.1. Стоимость Услуг по Договору определяется в соответствии с Протоколами согласования договорной цены (приложение №1) по каждому виду Отходов и количеством принятых Исполнителем Отходов.

4.2. Заказчик осуществляет оплату Услуг одновременно с подачей Заявки путем перечисления на расчетный счет Исполнителя 100 % стоимости Услуг, рассчитанной в соответствии с Протоколом согласования договорной цены и Заявкой Заказчика.

4.3. Расчеты за оказанные Услуги осуществляются платежным поручением, копию  платежа Заказчик представляет (направляет) Исполнителю в день осуществления платежа.

4.4. Обязанность Заказчика по оплате Услуг Исполнителя считается исполненной с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.5. Исполнитель имеет право выставлять Заказчику счета по возмещению дополнительных расходов, связанных с оказанием Услуг и не предусмотренных Договором, произведенных Исполнителем по соглашению Сторон.

Указанные расходы подлежат оплате Заказчиком в течение 10 календарных дней с даты выставления счета.

5. Ответственность сторон

. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Заказчик несет ответственность за соответствие утилизируемых Отходов паспортным данным, соответствие тары и маркировки Отходов требованиям действующего законодательства.

В случае причинения ущерба (вреда) третьим лицам, окружающей среде при транспортировке либо ином обращении с Отходами явившегося следствием несоответствия тары, маркировки, а равно нарушения Заказчиком иных условий законодательства, введением Исполнителя в заблуждение, ответственность в полном объеме несет Заказчик.

5.3. Исполнитель несет ответственность за нарушение мер по охране окружающей среды при осуществлении своей деятельности.

5.4. В случае нарушения сроков оплаты Услуг Заказчик уплачивает Исполнителю пени в размере 0,05% от стоимости неоплаченных Услуг за каждый день просрочки, но не более 10 % неоплаченной суммы.

5.5. Датой получения (начисления) доходов в виде штрафов, пеней и/или иных санкций за нарушение условий договорных обязательств, а также в виде возмещения убытков или иного ущерба по договору, Стороны признают дату зачисления сумм штрафов, пеней и/или иных санкций за нарушение условий договорных обязательств на расчетный счет Стороны, чье право нарушено или дату вступления в законную силу решения суда о взыскании сумм штрафов, пеней и/или санкций за нарушение условий договорных обязательств.

5.6. В случае не предоставления Заказчиком Отходов в согласованную дату и время, количестве (ассортименте), а равно не исполнения любых иных условий Договора, выполнение действий, без которых оказание Услуг становится невозможным, Заказчик возмещает Исполнителю в полном объеме:

- понесенные Исполнителем расходы;

- убытки Исполнителя.

5.7. В случае не выполнения Заказчиком п. 2.3.2. Договора Акт сдачи-приемки и Акт выполненных работ во всяком случае считается подписанным уполномоченным лицом Заказчика.

5.8. В случае если Заказчик не выполнит (выполнит частично) п. 4.2. Договора и/или денежные средства не поступят на расчетный счет Исполнителя, Исполнитель вправе в бесспорном порядке взыскать с Заказчика сумму расходов произведенных во исполнение условий Договора (в т.ч. расходы, связанные с использованием и/или привлечением транспортных средств, персонала и т.д.), а также сумму убытков.

Основанием для бесспорного списания денежных средств с расчетного счета Заказчика будет являться Договор и документы, подтверждающие произведенные расходы (убытки).

6. Прочие условия

6.1. Дата вывоза согласовывается между Заказчиком и Исполнителем предварительно.

6.2.Исполнителю по Договору предоставляется только право распоряжаться Отходами  в соответствии с условиями Договора, а также право отчуждать Отходы третьим лицам в собственность.

Исполнитель вправе привлекать для выполнения обязательств по Договору третьих лиц.

6.3. Расторжение, изменение Договора возможно только по взаимному согласию Сторон.

6.4. Неразрешимые спорные вопросы решаются в Арбитражном суде Московской области.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2013 года.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае если они оформлены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и скреплены печатями.

7.3. Документы, относящиеся к настоящему договору, в том числе приложения, отправленные факсимильной связью имеют юридическую силу до момента получения оригиналов. Оригинал должен быть предоставлен в течение двух недель с момента его подписания.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Исполнитель: ООО «ЭКОТЕКС»

Адрес: 143306, Московская область,

г. Наро-Фоминск, ул. Профсоюзная д.37а.

тел./факс (496) 344-05-41, 344-05-42

р/с 40702810140270000823

Наро-Фоминское ОСБ № 2572

ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ» г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225 ОКАТО 46238501000

ОКПО 13347515 ОКВЭД 90.00.2

ОКОПФ 65 ОКФС 16

ОГРН  1035005912204

ИНН 5030042991

КПП 505301001
	Заказчик:

_
__________________________________________

    Директор                                                             Генеральный директор
    ООО «ЭКОТЕКС»
   _____________ А.И. Архипенко                                    _______________
 «____ » ___________________2013г.                                    «____ » ___________________2013г.
                          М.П.                                                                                                                                          М.П.
 Приложение №1
к Договору №  ______
от ____________  2013г.
                                                                            ПРОТОКОЛ

согласования договорной цены

г. Наро-Фоминск

                   «____»_______________2013г.

 Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОТЕКС», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Архипенко Андрея Ивановича, действующего на основании Устава , с одной стороны и

_____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________, действующего  на основании ________________, с другой стороны,

Структура цены Услуг по приему, транспортированию и утилизации Отходов составляет:

	№ п/п
	Наименование работ
	Марка изделия
	Ед. изм.

(по брутто)
	Кол-во
	Цена с

 НДС  за единицу (руб.)
	Сумма  (руб.)

	1

	отход
	тонн

	ИТОГО

Общая сумма по договору составляет ____________________________________________ с учетом НДС и транспортировки.

	Исполнитель: ООО «ЭКОТЕКС»

Адрес: 143306, Московская область,

г. Наро-Фоминск, ул. Профсоюзная д.37-а.

тел./факс (496) 344-05-41, 344-05-42

р/с 40702810140270000823

Наро-Фоминское ОСБ № 2572

ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ» г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225 ОКАТО 46238501000

ОКПО 13347515 ОКВЭД 90.00.2

ОКОПФ 65 ОКФС 16

ОГРН  1035005912204

ИНН 5030042991

КПП 505301001
	Заказчик:

  Директор                                                                Генеральный директор
  ООО «ЭКОТЕКС»                                                      ____________________
                                                                                                                                                                          ___________________ А.И. Архипенко                           ___________________
 «____ » ___________________2013г.                              «____ » ___________________2013г.
                  М.П.                                                                                          М.П.
                .

PAGE